
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto:EQ Informatica e sistemi informativi – Decreti Direttore n. 65/2024 e n. 324/2024 – 
Liquidazione e pagamento di Euro 97.203,55 a favore di Regione Marche per l’utilizzo e 
la gestione dei sistemi e servizi informatici regionali per l’annualità 2024 - Bilancio 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 160 del 22.06.2022 relativo all’autorizzazione alla stipula della 
convenzione triennale tra Regione Marche ed ASSAM per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi 
informatici regionali. Anni 2022-2024;

VISTA la Delibera del CDA n. 47/2023 relativa all’approvazione del programma operativo annuale per 
l’annualità 2024; 

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 37  del 16.10.2024  relativa all’approvazione dell’assestamento 
del Bilancio di previsione per l’anno 2024;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTO il Decreto del Direttore dell’AMAP n. 65/2024 e n. 324/2024  riferiti agli impegni sul Bilancio 2024 
per la convenzione per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi  informatici regionali per l’annualità 
2024;

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 97.203,55 a favore di Regione Marche, relativa 
alla convenzione per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi informatici regionali, riferita 
all’annualità 2024, tenendo conto sia dell’impegno n. 162/2024 (Euro 94.313,20), sia dell’impegno n. 
724/2024 (Euro 9.515,56)  assunti, rispettivamente, con Decreto del Direttore n. 65/2024 e con 
Decreto del Direttore n. 324/2024, sul bilancio AMAP 2024 - Progetto “Informatica e sistemi 
informativi”, cod. 13.05 Categoria “Convenzioni” Tipologia “Convenzioni” codice 201001, relativo ai 
servizi resi per l’anno 2024;



2

- di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controllo Operatori 
vivaisti" dell’AMAP ad emettere il relativo mandato di pagamento dell’importo complessivo di Euro 
97.203,55 a favore di Regione Marche;

- di non assoggettare il pagamento all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art.48 bis del DPR 
602/73;

- di disporre la pubblicazione del presente atto su norme.marche.it .

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e della D.G.R.  64/2014.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.G.R.  Marche n. 170 del 28.02.2022 recante “Modifica DGR 1489/2018 - Approvazione schema 
aggiornato di convenzione triennale "tipo" tra Regione Marche e gli enti strumentali, locali e del 
comparto sanitario per l'utilizzo dei sistemi informativi regionali Paleo, OpenAct e Servizi 
infrastrutturali”;

- Decreto del Direttore n. 160 del 22.06.2022 relativo all’autorizzazione alla stipula della convenzione 
triennale tra Regione Marche ed ASSAM per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi informatici 
regionali. Anni 2022-2024;

- Delibera del CDA n. 46 del 07.11.2024 riferita all’approvazione atto di integrazione della convenzione 
triennale 2022-2024 tra Regione Marche ed AMAP per l’utilizzo e la gestione di sistemi e servizi 
informatici regionali;

- Delibera del CDA n. 47/2023 relativa all’approvazione del programma operativo annuale per 
l’annualità 2024; 

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 
per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

- la Delibera del CDA dell’AMAP n. 37  del 16.10.2024  relativa all’approvazione dell’assestamento del 
Bilancio di previsione per l’anno 2024;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;



3

- Decreto del Direttore dell’AMAP n. 65/2024 e Decreto del Direttore AMP n. 324/2024 riferiti agli 
impegni sul Bilancio 2024 per la convenzione per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi  
informatici regionali per l’annualità 2024;

Motivazione 
Con Decreto del Direttore n. 160/2022 è stata autorizzata la stipula della Convenzione triennale, riferita 
al 2022, 2023, 2024 tra Regione Marche e ASSAM (ora AMAP), per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e 
servizi informatici regionali. 
In data 24.06.2022 (Prot. ASSAM 4771 del 24.06.2022) è stata sottoscritta la suddetta Convenzione per 
un importo complessivo previsto di Euro 218.530,45 per il triennio 2022-2024.

Con decreto del Direttore n. 65/2024 è stato impegnato (impegno n. 162/2024), l’importo di Euro 
94.313,20 sul bilancio AMAP 2024 – Direzione generale – Progetto “Informatica e sistemi informativi”, 
cod. 13.05 Categoria “Convenzioni” Tipologia “Convenzioni” codice 201001, relativo ai servizi resi per 
l’anno 2024.

Successivamente con Decreto del Direttore n. 324/2024, è stato preso un ulteriore impegno di Euro 
9.515,56 (impegno n. 724/2024), a seguito della stipula dell’Atto integrativo della convenzione, 
autrorizzato con Delibera del Consiglio di amministrazione dell’AMAP n. 46/2024 e riferita ad alcuni 
servizi aggiuntivi.

In data 12.03.2025 (prot. AMAP n. 1795 del 12.03.2025), è pervenuta all’AMAP una nota tramite PEC 
da parte del Dott. Luca Spadoni, funzionario del Settore Informatica e Crescita Digitale della Regione 
Marche, che richiede il pagamento di quanto dovuto per l’annualità 2024, in forza della convenzione in 
essere, pari a Euro 97.203,55 complessivi. 

Tale importo risulta inferiore rispetto a quello impegnato a Bilancio 2024 di complessivi Euro 103.828,76. 
Infatti, si è avuto un risparmio sui costi di connettività che vengono conteggiati a consuntivo 
dall’operatore, attraverso l’invio delle bollette direttamente alla Regione Marche.  

Pertanto, si accerta una economia di Euro 6.625,21 sul Bilancio 2024 Progetto “Informatica e sistemi 
informativi”, cod. 13.05 Categoria “Convenzioni” Tipologia “Convenzioni” codice 201001, relativo ai 
servizi resi per l’anno 2024.

Si ritiene opportuno, quindi, procedere con la liquidazione e il pagamento della somma di Euro 97.203,55 
a favore di Regione Marche per i servizi erogati nell’anno 2024.

Esito dell’istruttoria e proposta
Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine di: 

- liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 97.203,55 per i servizi resi nel 2024 e relativa alla 
convenzione stipulata per gli anni 2022, 2023, 2024 per l’utilizzo e la gestione dei sistemi e servizi 
informatici regionali, a favore della Regione Marche, tenendo conto sia dell’impegno n. 162/2024 
(Euro 94.313,20), sia dell’impegno n. 724/2024 (Euro 9.515,56)  assunti, rispettivamente, con 



4

Decreto del Direttore n. 65/2024 e con Decreto del Direttore n. 324/2024, sul bilancio AMAP 2024 - 
Progetto “Informatica e sistemi informativi”, cod. 13.05 Categoria “Convenzioni” Tipologia 
“Convenzioni” codice 201001, relativo ai servizi resi per l’anno 2024;

- autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controllo operatori vivaisti" 
dell’AMAP ad emettere il relativo mandato di pagamento dell’importo complessivo di Euro 97.203,55 
a favore di Regione Marche.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessuno”


	NumeroDataRep: n. 82 del 18 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-13T14:30:38+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2025-03-14T16:11:16+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




